
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

COMUNE DI ROBELLA 

Provincia di Asti 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.4 
 

OGGETTO: 

SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE 2021  - NEGATIVO 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTOTTO del mese di APRILE alle ore 18:00 convocato per 

determinazione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione 

ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di 1^ convocazione, il Consiglio Comunale. La seduta è 

svolta in videoconferenza secondo le modalità indicate nel decreto sindacale n. 4 del 27 marzo 

2020. Sede virtuale dell’adunanza: sala consiliare, da dove il Sindaco effettua il collegamento. La 

pubblicità della seduta è assicurata dalla possibilità di collegarsi al link indicato nel manifesto di 

convocazione.  

Fatto l’appello risultano: 

 
Cognome e Nome Carica Presente 

1. GAVOSTO/CLAUDIO Sindaco SI’ 

2. GENNARO/RENZO Consigliere SI’ 

3. BERGOGLIO/BRUNO Consigliere SI’ 

4. BONASSO/CARLO Consigliere SI’ 

5. CORNO/CRISTINA Consigliere SI’ 

6. ZATTA/MONICA Consigliere SI’ 

7. BERSANO/CLAUDIO Consigliere SI’ 

8. GAVOSTO/SERGIO Consigliere SI’ 

9. LAURELLA/MANUELA Consigliere SI’ 

10. EMANUEL/BRUNO Consigliere SI’ 

11. BAROCCO/MAURO Consigliere SI’ 

 Totale 
Presenti: 

11 

 Totale  
Assenti: 

0 

 

Partecipa all’adunanza in videoconferenza il Segretario Comunale Dott.ssa Rita AIELLO, la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor Claudio GAVOSTO, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario propone l’adozione del seguente atto deliberativo 

avente come oggetto: “SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE 2021  - NEGATIVO.” 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO: 

 Che con l’art. 3 del D.L. 22/12/1981 n. 786 convertito dalla Legge 26/02/1982 n. 51 venne 

stabilito che per l’erogazione dei servizi pubblici, a domanda individuale, le Province, i Co-

muni, i loro Consorzi e le Comunità Montane  dovevano richiedere il contributo degli utenti, 

anche a carattere non generalizzato e con la modalità, le esenzioni e le agevolazioni previ-

ste dalle norme predette e da quelle che le hanno successivamente modificate ed integra-

te; 

 Che con D.M. 31/12/1983 venne provveduto all’individuazione dei servizi a domanda indi-

viduale; 

CONSIDERATO che per questo Comune, dai parametri rilevati dal rendiconto 2019 cui occorre 

fare riferimento, risulta che non ricorrono le condizioni che determinano la situazione 

strutturalmente deficitaria,  

PRESO ATTO dell’Art. 54 del D.L.gs. 15/12/1997 n. 446 con il quale è stato stabilito che i Comuni 

approvano le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del bilancio di previsione; 

PRESO ATTO  che per il 2021 non viene proposto alcun nuovo servizio a domanda individuale, 

giusta l’elenco contenuto nel D.M. 31/12/1983; 

VISTE le proposte avanzate dagli uffici comunali preposti all’organizzazione ed erogazione dei 

servizi dalle quali risulta che il Comune di Robella per l’esercizio finanziario 2021 non ha in 

programma di erogare “Servizi Pubblici a Domanda Individuale”; 

PRESO ATTO dei parere favorevoli in ordine alla  regolarità tecnica e contabile resi dai  

Responsabili del Servizio ai sensi dell’ art.49  del TUEL 2000 e s. m. i.; 

CON VOTI favorevoli unanimi legalmente espressi in forma palese per appello nominale 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO che il Comune di Robella per l’esercizio finanziario 2021 non ha in 

programma di erogare “Servizi Pubblici a Domanda Individuale”; 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GAVOSTO Claudio 

 

 

F.to: Dott.ssa Rita AIELLO 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

 è divenuta esecutiva in data _____________ per la scadenza del termine di 10 giorni 
dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

Robella, il Il Segretario COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Rita AIELLO 

 

 
 


